Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

__  ____  2023 г.                           ст. Ессентукская                                 №____

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 г. №  923
 В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021г. №  923, следующие изменения:

1.1. подпункт 2.4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, в случае если возможность приостановления предусмотрена нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Предгорного муниципального округа Ставропольского края сроки выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 20 дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.6. раздела 2 административного регламента.

Муниципальная услуга считается предоставленной с момента получения заявителем ее результата либо по истечении срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта административного регламента, при условии надлежащего уведомления заявителя о результате предоставления муниципальной услуги и условиях его получения.

В случае если к заявлению не были приложены все документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя или его доверенное лицо, либо представленные документы были неправильно оформлены, управление при приеме заявления и документов лично или в течение рабочих 5 дней со дня их получения посредством почтовой связи (заказным письмом) или в форме электронных документов дает заявителю или его доверенному лицу разъяснение о том, какие документы он должен представить дополнительно и (или) надлежаще оформить. Если такие документы будут представлены не позднее чем через 30 дней со дня получения заявителем или его доверенным лицом указанного разъяснения, то срок предоставления муниципальной услуги будет исчисляться с учетом положения абзаца второго настоящего пункта.
Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, не должен превышать 3 дня со дня принятия решения предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование.».
1.2. дополнить подпункт 3.2.2. Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» абзацем следующего содержания: «При выборе заявителем способа уведомления о ходе предоставления услуги «в электронном виде» на указанный заявителем электронный адрес направляется электронный образ расписки без выдачи расписки в форме бумажного документа.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края  www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края                                                              Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:
Заместитель главы Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

                                           В.Н Кацан

Визируют:

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

                                  Е.В. Левенко

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Предгорного муниципального

округа Ставропольского края                                                                    Н. Ю. Хомутова

Начальник отдела по муниципальным

услугам и информатизации

администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

                             О. А. Шевченко

проект подготовил:

И.о. начальника управления муниципальным имуществом

администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

                                         И.Н. Тараканов
Рассылка: управление муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, отдел по муниципальным услугам и информатизации Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 29 апреля 2021 г. №  923
Настоящий проект постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от  29 апреля 2021 г. №  923»,  разработан в соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
И.о. начальника управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края

              И.Н. Тараканов